
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA TECNICA 

 
N. 504    DEL 09/07/2024 

OGGETTO: 
RIFACIMENTO TETTO VILLA TROLLIET – PRIMO INTERVENTO. CUP: 
H39I22000710006. CIG: B19DB75E1D. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA 
AL-BA TETTI SRL 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LL.PP. - ILLUMINAZIONE PUBBLICA - VIDEOSORVEGLIANZA - AMBIENTE 

Nominato con provvedimento del Sindaco n.  18 del  29.12.2023   

Adotta la seguente determinazione 

 
PREMESSO che: 

 il Comune di Oleggio è proprietario del complesso “Villa Trolliet” ubicato in Viale Paganini n. 21 ad Oleggio, sede di scuole 
cittadine: scuola primaria “Palestrini”, scuola secondaria di primo grado “Verjus” e scuola secondaria di secondo grado “I.T.I. 
Omar”; 

 la Regione Piemonte, Settore Ambiente Energia e Territorio, Servizi Ambientali, con D.D. n. 334 del 07/07/2022, ha approvato un 
bando ad oggetto: “L.R. 30 del 14 ottobre 2008, art. 4 - Bando per l'attribuzione di contributi alle Amministrazioni comunali e 
provinciali per la realizzazione di interventi di bonifica, con rimozione, di manufatti contenenti amianto su edifici di proprietà”; 

 la Regione Piemonte, Settore Ambiente Energia e Territorio, Servizi Ambientali con determinazione dirigenziale n. 447/A1603B 
del 22/06/2023 assegnava al Comune di Oleggio contributo per la rimozione di amianto presso l’edificio “Scuola Palestrini e 
Foresteria (complesso di Villa Trolliet - Istituto Comprensivo Verjus)”, intervento CUP H39I22000710006, contributo di € 
169.937,00, come comunicatoci con nota prot. n. 18149 del 23/06/2023; 

 il complesso sopra indicato, “Villa Trolliet”, è un immobile sottoposto a tutela ai sensi del D.Lgs. 22/01/2004 n. 42 ss.mm.ii., in 
quanto vincolato con RR 5383 del 31/10/1978 e per poter intervenire sullo stesso è necessario richiedere “l’autorizzazione di 
interventi su beni culturali” ai sensi degli artt. 21, 22 del D.Lgs 42/2004 e ss.mm.ii.; 

 con Determinazione Area Tecnica n. 763 del 03/11/2022 è stato dato incarico all’operatore economico “Arch. Paola Piccoli” 
(P.IVA: 01859000034) avente sede in Strada Privata Alda Merini 14 – 28062 Cameri (NO), di predisporre la redazione della 
pratica per l’ottenimento di parere presso la Soprintendenza dei Beni Architettonici per interventi sulla copertura dell’immobile 
“Villa Trolliet”; 

 con nota prot. 23415 del 24/08/2023 è stato trasmetto alla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Provincia di 
Novara la pratica confezionata dall’Arch. Paola Piccoli per l’ottenimento dell’autorizzazione alla sua realizzazione; 

 con Determinazione Area Tecnica n. 1104 del 30/12/2023 è stato affidato l’incarico all’operatore economico “Arch. Paola Piccoli” 
(P.IVA: 01859000034) avente sede in Strada Privata Alda Merini 14 – 28062 Cameri (NO), di redazione della progettazione 
esecutiva, direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in fase d’esecuzione degli interventi in 
discorso sulla copertura dell’immobile “Villa Trolliet”, impegnando la relativa cifra economica al capitolo 8580.3278.10 – ad 
oggetto “Incarichi vari per investimenti”, finanziato con fondi comunali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 con nota registrata con prot. 430 del 08/01/2024 è pervenuta l’autorizzazione da parte della Soprintendenza Archeologia, Belle 
Arti e Paesaggio per la Provincia di Novara per l’esecuzione delle opere in discorso; 

 
PREMESSO inoltre che: 
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 291 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, veniva adottato lo schema di 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2024/2026 e nello stesso l’intervento in oggetto risulta inserito per un 
importo di € 210.000 complessivi (di cui € 169.937,00 finanziati da contributo e la restante parte da fondi comunali), importo da 
cui erano esclusi i costi relativi alla progettazione; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 22/04/2024 è stato approvato il progetto esecutivo di “RIFACIMENTO TETTO 
VILLA TROLLIET – PRIMO INTERVENTO. CUP: H39I22000710006”, redatto dall’Arch. Paola Piccoli, datato aprile 2024 per 
un importo complessivo di Quadro Economico pari ad € 232.360,00 (comprensivo degli importi relativi alla progettazione), qui 
riportato: 
 

A)   TOTALE LAVORI: 
a.1 - importo per l’esecuzione delle lavorazioni soggetto a ribasso d’asta €     62.003,34 
a.2 – importo per la manodopera €     95.631,96 
a.3 - Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €     22.491,66 

TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA €   180.126,96 
  

B) SOMME A DISPOSIZIONE 
b.1 - IVA al 10% su A) €      18.012,70 
b.2 – Imprevisti ed arrotondamenti €        9.448,82 

b.3 - Spese ANAC €           250,00 
b.4 - Accantonamento fondo ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. €        2.161,52 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €      29.873,04 
b.5 – Spese tecniche per Progetto Esecutivo, Direzione Lavori e Coordinatore Sicurezza (comprensivo di 

Contributo previdenziale 4 % ed IVA), somme già impegnate con DT 1104 del 30/12/2023 sul Cap 
8580/3278/10 

€      22.360,00 

TOTALE A) + B) €    232.360,00 
 

 con Determinazione Area Tecnica n. 366 del 10/05/2024 è stata indetta la gara d’appalto per realizzazione dell’intervento ad 
oggetto “RIFACIMENTO TETTO VILLA TROLLIET – PRIMO INTERVENTO. CUP: H39I22000710006. CIG: B19DB75E1D. 
PROCEDURA N. 28960” mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. dell’art. 50 comma 1 lettera c del D.Lgs. 31 marzo 2023 
n. 36, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi del dell’Art. 108 comma 3, mediante la consultazione 
dell’albo fornitori iscritti presso la piattaforma di approvvigionamento digitale ASMECOMM e, l’importo complessivo posto a 
base di gara, comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, è pari ad € 180.126,96 (euro 
centoottantamilacentoventisei/96), così ripartiti: 

o € 62.003,34 Importo per lavori soggetti a ribasso; 
o € 95.631,96 importo per la manodopera non soggetti a ribasso; 
o € 22.491,66 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 le risorse economiche necessarie sono disponibili al capitolo di spesa n. 7130/2550/10 ad oggetto “Rifacimento tetto Villa Trolliet: 
rimozione amianto” del Bilancio di Previsione 2023/2025, collegato al Capitolo in entrata n. 1020/847/1 ad oggetto “Contributo 
regionale Villa Troillet per rifacimento tetto: rimozione amianto” previo accertamento n. 160/2024; 

 nel rispetto del principio di proporzionalità, anche in rapporto all’importo e alla rilevanza dei lavori da appaltare, l’invito è stato 
rivolto ad Operatori Economici attivi presso la piattaforma di approvvigionamento digitale ASMECOMM in possesso delle 
qualifiche adeguate ai lavori da appaltare, selezionati tra gli iscritti con qualifica OG1, mediante Richiesta di Offerta 
PROCEDURA N. 28960, con lettera d’invito prot. n. 12684 del 10/05/2024; 

 con Determinazione Area Tecnica n. 428 del 04/06/2024 si è preso atto delle operazioni di gara, si è approvata la proposta di 
aggiudicazione provvisoria in favore dell’operatore economico ALBA TETTI SRL (P.Iva e C.F.: 02448030029) avente sede 
legale in Strada Per Asigliano 4 - 13100 Vercelli (VC), per un importo complessivo offerto pari ad € 176.126,96 (euro 
centosettantaseimilacentoventisei/96), così ripartiti: 

o € 58.003,34 Importo per lavori ribassati del 6,4513%; 
o € 95.631,96 importo per la manodopera non soggetti a ribasso; 
o € 22.491,66 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

oltre ad € 17.612,70 per IVA al 10%, così per complessivi € 193.739,66 IVA al 10% compresa; subordinando l’efficacia del 
provvedimento stesso al positivo esito delle verifiche previste in merito all’accertamento della veridicità delle dichiarazioni rilasciate 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dall’aggiudicatario nel rispetto dei termini previsti dall’art. 18, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 mediante scrittura privata, a norma 
dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
DATO ATTO che: 
 le verifiche svolte hanno consentito di accertare la veridicità delle dichiarazioni rilasciate dall’aggiudicatario in sede di gara, come 

risulta dalla relativa documentazione agli atti del settore, così come previsto dagli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
 è stata verificata la regolarità contributiva effettuata in capo all’operatore economico, mediante certificazione DurcOnLine prot. 

INPS_40076491 con validità fino al 06/07/2024; 
 è pertanto intervenuta l’efficacia della D.D. n. 428 del 04/06/2024 con la quale sono stati aggiudicati in favore dell’operatore 

economico ALBA TETTI SRL (P.Iva e C.F.: 02448030029) avente sede legale in Strada Per Asigliano 4 - 13100 Vercelli (VC), i 
lavori ad oggetto “RIFACIMENTO TETTO VILLA TROLLIET – PRIMO INTERVENTO. CUP: H39I22000710006. CIG: 
B19DB75E1D”; 

 la comunicazione dell’aggiudicazione in favore dell’operatore economico ALBA TETTI SRL (P.Iva e C.F.: 02448030029) avente 
sede legale in Strada Per Asigliano 4 - 13100 Vercelli (VC), ai sensi dell’art. 90 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, è stata effettuata 
con nota prot. n. 15678 del 05/06/2024 e pertanto, si potrà procedere al perfezionamento dei rapporti con l’aggiudicatario, nel 
rispetto dei termini previsti dall’art. 18, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 mediante scrittura privata, a norma dell’art. 18 comma 1 del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

 sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DATO inoltre ATTO che: 
 l’importo complessivo dell’intervento ammonta ad € 232.360,00, di cui € 180.126,96 per lavori ed € 29.873,04 per somme a 

disposizione così per complessivi € 210.000,00; oltre ad € 22.360,00 Spese tecniche per Progetto Esecutivo, Direzione Lavori e 
Coordinatore Sicurezza (comprensivo di Contributo previdenziale 4 % ed IVA), somme già impegnate con DT 1104 del 
30/12/2023 sul Cap 8580/3278/10;  

 il quadro economico è finanziato per € 169.937,00 da contributo Regionale (vd. Determinazione Dirigenziale Regionale n. 
447/A1603B del 22/06/2023) e la restante parte da fondi comunali;  

 l'opera pubblica di cui trattasi è stata all’uopo inserita nel D.U.P. 2024/2026 come approvato dalla D.G.C. n. 41 del 29/12/2023 e 
nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024/2026, annualità 2024, come approvato con D.C.C. n. 40 del 29/12/2023;  

 
EVIDENZIATO che, la D.G.R. n. 11-5284 del 01/07/2022 ha stabilito che le risorse assegnate dovranno garantire la copertura dei 
costi di bonifica con rimozione e di ripristino strettamente conseguenti, compresi gli oneri per la sicurezza, al netto dell’IVA; 
l’importo dell’IVA e tutte le spese tecniche ed amministrative per la progettazione, l’autorizzazione, l’affidamento, la direzione 
lavori, la realizzazione e il collaudo degli interventi rimarrà a carico delle Amministrazioni comunali; 
 
CONSIDERATO che, per motivi legati a problemi informatici di ANAC relativamente alla piattaforma FVOE 2.0 unica piattaforma 
per le verifiche sull’aggiudicatario come da delibere di ANAC n. 262/2023 e 582/2023, non si è ancora potuto sottoscrivere il relativo 
contratto d’appalto e, visti i tempi imposti dalla Regione per la rendicontazione finale, è opportuno autorizzare l’avvio d’urgenza delle 
prestazioni ai sensi dell’art. 32 c. 8 del D.Lgs. 50/2016, nelle more della stipula del contratto d’appalto; 
 
RITENUTO di assumere impegno di spesa per l’affidamento dell’intervento in argomento a favore dell’operatore economico ALBA 
TETTI SRL (P.Iva e C.F.: 02448030029) avente sede legale in Strada Per Asigliano 4 - 13100 Vercelli (VC), risultando miglio 
offerente col ribasso offerto sulla sola voce relativa ai lavori pari al 6,4513%, dal quale deriva un importo di contratto di € 176.126,96 
(euro centosettantaseimilacentoventisei/96) (di cui € 58.003,34 Importo per lavori, € 95.631,96 importo per la manodopera ed € 
22.491,66 per oneri della sicurezza) oltre IVA la 10% (pari ad € 17.612,70) così per complessivi € 193.739,66 (IVA compresa); 
 
DATO atto che: 
 il Codice Unico di progetto di investimento Pubblico (CUP) assegnato al progetto è il seguente: H39I22000710006 ed il CUI: 

L00165200031202400001; 
 ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3, L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per l’affidamento della prestazione 

in argomento il CIG: B19DB75E1D è stato acquisito tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata Asmecomm 
fornita da Asmel Consortile; 

 occorre porre in capo all’affidatario l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente affidamento, ai sensi della 
legge 136/2010, considerato che la violazione di tale obbligo è causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 

 sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
VISTI:  
 il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;  
 la Legge n. 136 13 agosto 2010;  
 l’art.107, comma 3, lett d) del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., in merito alle funzioni della dirigenza; 
 gli artt. 17, comma 2 e art 50, comma 1, lettera c) e 108 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., in merito ai contratti sotto soglia; 
 l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica 

attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n. 45 del 29/12/2023; 
 il P.E.G. - Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, approvato con D.G.C. n. 7 del 17/01/2024 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto appresso: 
 
 
1) DI PRENDERE ATTO:  

 dell’esito positivo delle verifiche svolte in merito al possesso dei requisiti in capo all’operatore economico ALBA TETTI 
SRL (P.Iva e C.F.: 02448030029) avente sede legale in Strada Per Asigliano 4 - 13100 Vercelli (VC);  

 dell’intervenuta efficacia della Determinazione Area Tecnica n. 541 del 04/08/2023 con la quale è stato aggiudicato in favore 
dell’operatore economico “ALBA TETTI SRL (P.Iva e C.F.: 02448030029) avente sede legale in Strada Per Asigliano 4 - 
13100 Vercelli (VC) l’appalto per l’esecuzione dei lavori ad oggetto “RIFACIMENTO TETTO VILLA TROLLIET – 
PRIMO INTERVENTO. CUP: H39I22000710006. CIG: B19DB75E1D”; 

 
2) DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE dei lavori ad oggetto “RIFACIMENTO TETTO VILLA TROLLIET – PRIMO 

INTERVENTO. CUP: H39I22000710006. CIG: B19DB75E1D” in favore dell’operatore economico ALBA TETTI SRL (P.Iva e 
C.F.: 02448030029) avente sede legale in Strada Per Asigliano 4 - 13100 Vercelli (VC), risultando miglio offerente col ribasso 
offerto sulla sola voce relativa ai lavori pari al 6,4513%, dal quale deriva un importo di contratto di € 176.126,96 (euro 
centosettantaseimilacentoventisei/96) (di cui € 58.003,34 Importo per lavori, € 95.631,96 importo per la manodopera ed € 
22.491,66 per oneri della sicurezza) oltre IVA la 10% (pari ad € 17.612,70) così per complessivi € 193.739,66 (IVA compresa); 

 
3) DI RIDEFINIRE conseguentemente, per effetto della presente aggiudicazione provvisoria, il quadro economico come di seguito 

riportato: 
 

A)   TOTALE LAVORI: 
a.1 - importo per l’esecuzione delle lavorazioni soggetto a ribasso d’asta €     62.003,34 
         Ribasso offerto su voce a.1:  – 6,4513 €    -  4.000,00 
a.1 - importo per l’esecuzione delle lavorazioni a seguito del ribasso d’asta offerto €     58.003,34 
a.2 – importo per la manodopera €     95.631,96 
a.3 - Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €     22.491,66 

TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA €   176.122,96 
  

B) SOMME A DISPOSIZIONE 
b.1 - IVA al 10% su A) €      17.612,70 
b.2 – Imprevisti ed arrotondamenti €        12.407,80 

 b.3 - Spese ANAC €           250,00 
b.4 - Accantonamento fondo ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. €        3.602,54 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €      33.873,04 
b.5 – Spese tecniche per Progetto Esecutivo, Direzione Lavori e Coordinatore Sicurezza (comprensivo di 

Contributo previdenziale 4 % ed IVA), somme già impegnate con DT 1104 del 30/12/2023 sul Cap 
8580/3278/10 

€      22.360,00 

TOTALE A) + B) €    232.360,00 
 
 
4) DI DARE ATTO che l’importo per il finanziamento dell’opera, pari a complessivi € € 232.360,00, trova imputazione: 
 per € 210.000,00 al capitolo di spesa n. 7130/2550/10 ad oggetto “Rifacimento tetto Villa Trolliet: rimozione amianto” del 

Bilancio di Previsione 2023/2025, collegato al Capitolo in entrata n. 1020/847/1 ad oggetto “Contributo regionale Villa Trolliet 
per rifacimento tetto: rimozione amianto” previo accertamento n. 160/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il capitolo di spesa n. 7130/2550/10 è finanziato per € 169.937,00 da contributo Regionale (vd. Determinazione Dirigenziale 
Regionale n. 447/A1603B del 22/06/2023) e la restante parte da fondi comunali; 

 per € 22.360,00 al capitolo di spesa n. 8580/3278/10 ad oggetto “Incarichi vari per investimenti” finanziato da fondi propri; 
 
5) DI IMPEGNARE i seguenti importi, imputandoli come sotto riportato:  
 € 169.937,00 (per quota di lavori ed oneri della sicurezza - IVA esclusa) a favore dell’operatore economico ALBA TETTI SRL 

(P.Iva e C.F.: 02448030029) avente sede legale in Strada Per Asigliano 4 - 13100 Vercelli (VC), finanziato con contributo 
Regionale (vd. Determinazione Dirigenziale Regionale n. 447/A1603B del 22/06/2023) - somma esigibile nell’esercizio 2024;  

 € 24.342,66 (di cui € 6.729,96 per quota di lavori ed oneri della sicurezza ed € 17.612,70 per IVA 10%) a favore dell’operatore 
economico ALBA TETTI SRL (P.Iva e C.F.: 02448030029) avente sede legale in Strada Per Asigliano 4 - 13100 Vercelli (VC), 
finanziato con fondi comunali; - somma esigibile nell’esercizio 2024; 

 € 250,00 a favore di ANAC quale contributo della gara avente CIG: B19DB75E1D, finanziato con fondi comunali; - somma 
esigibile nell’esercizio 2024; 

 € 3.602,54 a favore dei dipendenti comunali per incentivi alle funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., 
finanziato con fondi comunali - somma esigibile nell’esercizio 2024; 

 € 12.407,80 per Varie, forniture, lavori in economia, imprevisti ed arrotondamenti ecc, finanziato con fondi comunali - somma 
esigibile nell’esercizio 2024; 
 

An
n
o 

Imp
. 

Codice V
o
c
e 

C
a
p
. 

Art. Importo € 

20
2
4 

775 04052 71
3
0 

25
5
0 

10 169.397,00 

20
2
4 

776 04052 71
3
0 

25
5
0 

10 23.802,66 

20
2
4 

777 04052 71
3
0 

25
5
0 

10 250,00 

20
2
4 

778 04052 71
3
0 

25
5
0 

10 3.602,54 

20
2
4 

779 04052 71
3
0 

25
5
0 

10 12.407,80 

 
6) DI PROCEDERE pertanto al perfezionamento dei rapporti con l’aggiudicatario, nel rispetto dei termini previsti dall’art. 32, 

comma 10 lett a) del D.Lgs. 50/2016 mediante scrittura privata, a norma dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
7) Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147/bis 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
8) DI DARE infine ATTO che:  

 la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2024;  
 rispetto all’iter relativo agli oneri inerenti la progettazione, di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sono stati individuati 

i seguenti ruoli tra il personale dell’Ufficio Tecnico del Comune:  
o il Responsabile Unico del Procedimento nella persona dell’Ing. Paolo Nifantani;  
o i collaboratori tecnico ed amministrativi nelle persone dell’Ing. Renato Scarabotti, dell’Arch. Federica Colombo e della 

Dott.ssa Martina Manni del Settore LL.PP. - Illuminazione Pubblica - Videosorveglianza – Ambiente;  
 alla procedura in oggetto sono stati assegnati i seguenti codici CUP: H39I22000710006 e CIG: B19DB75E1D e che dovranno 

essere citati su tutti gli atti e documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della Legge 
136/2010 sulla Tracciabilità dei Pagamenti;  

 i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel bilancio preventivo e con 
i vincoli di finanza pubblica, nel rispetto:  
o dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78, convertito nella legge 03/08/2009 n. 102;  
o dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;  

 ai sensi di quanto previsto dall’art. 4, comma 4, del DLgs 09.10.2002, n. 231, così come emendato dall’art. 1 del DLgs 192/12, 
per ragioni tecnico-operative, il pagamento delle fatture potrebbe avvenire entro il termine di 60 giorni dal relativo arrivo al 
protocollo dell’Ente;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il fine che si intende perseguire derivante dall’affidamento di cui trattasi, è la 
realizzazione dei lavori di “RIFACIMENTO TETTO VILLA TROLLIET – PRIMO INTERVENTO. CUP: 
H39I22000710006. CIG: B19DB75E1D”;  

 è stata verificata la regolarità contributiva effettuata in capo all’operatore economico, mediante certificazione DurcOnLine 
prot. INPS_40076491 con validità fino al 06/07/2024; 

 la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria a cura del responsabile del Settore Finanziario e Politiche Tributarie;  

 si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi del D.Lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale dell’Ente;  

 al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata all’Albo Pretorio Online di questo Ente per 
15 giorni consecutivi;  

 
9) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147/bis 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
10) DI COMUNICARE il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai 

sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., contenente gli estremi dell’impegno di spesa e la relativa copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 
 
 
                                                                                                       Il Responsabile di Settore 
        firmato digitalmente 
        SCARABOTTI RENATO 
           
                                                                                                                    


